Venetiis.

Marini Sanuti Leonardi filii Patricii Veneti de successu Caroli
regis Francorum in Italia post cladem acceptam
Liber quintus feliciter incipit[145].

Exemplum brevis sanctissimi D. Nostri ad Januenses.

Alexander Papa sextus.

Dilecti filii salutem et apostolicam benedictionem.

Cum ex ipsa rerum magistra experientia clare cognoverimus
tui gubernatoris et istius genuensis reipublicae optimam dispositionem,
et mentem ac effectus voluntati correspondentes, pro salute et
conservatione italicae tranquillitatis, adversus Regis Gallorum conatus,
vos plurimum in Domino commendamus, et pro pastorali, quod
nobis incumbit, officio ad gregis dominici custodiam, enixe hortamur
velitis eosdem vos in futurum praebere qui hactenus fuistis. Nam
quoad promissionem vobis ab agentibus sanctissimae confoederationis
nostrae factam, circa loca vestra Petraesanctae, Sarzanae et
Sarzanellae vobis restituenda, certissimi esse potestis, nos et confoederatos
nostros unite pro virili parte non esse defuturos; quin
imo ad quaecumque expedient prompto animo elaborabimus, ut voti
compotes evadatis.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub annulo piscatoris,
secundo Kalendas Septembris, M CCCC LXXXXV, Pontificatus nostri
Anno IV.

A tergo: Dilectis filiis nobilibus viris Augustino Adurno, gubernatori,
et consilio antianorum civitatis Genuae.

Zente franzese lassate a la custodia dil Reame di Napoli
quando se partì el re de Franza.

	Mons. de Mompensier, vicerè, con lanze 	Num. 	100

	Mons. de Obegnì, gran contestabele, con lanze 	» 	100

	Mons. de Beucario, gran camerario, con lanze 	» 	100

	Mons. de Perssì, gran sinischalcho, con lanze 	» 	50

	Mons. de Campo rosso, con lanze 	» 	100

	Gratiano de Guerra, con lanze 	» 	50

	Gabriel de Monfalcona, con lanze 	» 	50

	Mons. de la Martia, con lanze 	» 	25

	Domino Julliano, li ballestrieri, et lanze 	» 	25

	Altre lanze date a diversi franzesi, zercha 	» 	100

	  	Summa 	700

Zente Italiane.

	El Prencipe de Salerno, domino Antonello di S. Severino, lanze 	Num. 	100

	El Prencipe de Bisignano, lanze 	» 	50

	El Ducha de Melffi, lanze 	» 	50

	El Marchexe de Martina, lanze 	» 	50

	Missier Trojano Papacoda, lanze 	» 	25

	Altre lanze spezade, fin al numero de 	» 	400

	  	  	675

	  	Summa 	1375

Le qual lanze de italiani, li conduttieri de epse le pagino in su
li salli e fochi di le terre per questo anno, zoè l'instante, si po far
stima de potersine haver. Et queste zente ho voluto qui poner, per
la caxon che scriverò.

A dì 14 ditto, el Duca de Millano, et Luca Pixani e Marchiò
Trivixan, provedadori nostri, con altri signori et conduttieri, da poi
disnar chavalchoe a sopraveder Chamarian. Et, chavalchando, disse:
Ad ogni modo voglio far palese. Questo ambassador di Spagna vorria
impazarsi, et mai el suo re ha roto. Et voltato versso li Provedadori,
disse: Sarò sempre obsequentissimo fiul di la Signoria, et
lasserò a' mei figlioli fazino el simile, perchè questi do stati stando
insieme, non è da dubitar d'alcuno. Et diligentemente explorato,
tornoe al logiamento. Et poi esso Duca in questa matina è da saper